- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２７年１２月３日）

前回（１１月１９日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願って

いたが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．博士前期課程一般選抜（第２次募集：情報数理学）の合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．成績評価の分布調査について

標記のことについて、報告があった。

２．平成２７年度冬季における節電・省エネ対策について

標記のことについて、大阪大学節電・省エネ計画と本研究科に係る計画の報告が

あった。

３．その他

・平成２８年１月７日（木）開催予定の情報科学研究科新年交礼会の会費について、

種々意見交換を行い、教授6,500円、准教授5,000円、助教3,500円に改訂した。

・平成２７年１２月２６日（土）、２７日（日）の２日間で、旧ゴミ庫の撤去、Ｂ棟

南側の駐輪場の拡張ならびに駐車スペースのライン引き直しを行う旨、報告があっ

た。

・過半数代表者を選出するための教職員選出を行うため、各専攻に対して選挙管理委

員会委員の推薦依頼があった。

・大阪大学－上海交通大学学術交流セミナーが今年度は開催されない可能性が高く、

年報の掲載記事を調整する予定である旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２７年１２月１７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟

会議室で開催することが確認された。